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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 129/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét,
Muhamet Rexha, kryesues, Ferit Osmani dhe Nenad Lazié anétaré, duke vendosur lidhur
me apelin e parashtruar nga Kadri Krasniqi paraqitur kundér vendimit t& PZAP-it A.nr
11372013 t€ datés 25.09.2013, né seancén e panelit t& mbajtur me 01.10.2013, mori kété:

VENDIM

HIDHET si i pasafatshém apeli i Kadri Krasniqit kundér vendimit t& PZAP-it A.nr.
113/2013 t& datés 25.09.2013

Arsyetim

Me datén 30.09.2013 PZAP-i ka pranuar njé apel nga Kadri Krasniqi, parashtruar ndaj
vendimit t€ PZAP-it me t& cilin kérkon q& PZAP-i ta rishqyrtoj vendimin e tij Anr.
113/2013 lidhur me apelin tij t& parashtruar né PZAP pér térhegje nga lista e kandidatéve
nga subjekti polik LDK pér kuvendin komunal né Obilig. Ai thekson se nga viti 2010
&shté i operuar nga sémundja e zemrés, gjé pér té cilén nuk ka gend né gjendje t& gjykoj
lidhur me nénshkrimin q& e ka dhéné né dokumentet e kérkuara nga KQZ-ja dhe se
plotésimin e formularéve e ka plotésuar duke menduar se vetém po e pérkrah subjektin
politik LDK pa qené i njoftuar se emri i tij gjendet né listén pér kandidat t& késaj partie.

PZAP-i gjeti se apeli &shté i pasafatshém:

Dispozitat e nenin 118.4 t& LZP-s¢ pércaktojné se afati pér apelim ndaj vendimeve t&
PZAP-it &sht€ njézetekatér (24) oré nga momenti i marrjes s& vendimit nga PZAP-i,
ndérsa parashtruesi né fjalé vendimin e PZAP-it e ka pranuar me datén 27.09.2013,



ndérsa apelimin né PZAP ndaj vendimit Anr. 113/2013 e ka parashtruar me datén
30.09.2013. Me kété rast parashtruesi i apelit nuk e ka shfrytézuar afatin ligjor prej 24
oréve pér ta parashtruar apelin né PZAP dhe mbi kété baz& PZAP-i konsideron se apeli
€shté i pasafatshém. Andaj duke u bazuar né nenin 118.4 si dhe 115.1 t& LZP-s&, u

vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 129/2013 mé datén 01.10.2013.
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Udhézim Juridik:
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si pérfundimtare. !

Prandaj, si¢ parashihet né¢ Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té
paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se céshtja

prek njé té drejté themelore.



